
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihova č. Z/6/23, konaného dne 18. 4. 2023 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 6. 4. 2023 do 18. 4. 2023 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 9 členů.  Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomno: 7 občanů 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Bc. Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce: 

 

1. Zahájení   

2. Ověření zápisu č. 5/2023 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Provozování vodovodu a kanalizace v roce 2022 

5. Kokšín – dotazníkové šetření vodovod 

6. Hospodaření s odpady v r. 2022 

7. Žádosti spolků o dotace  

8. Různé  

 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 56/Z6/23 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/5/23 

Ověření zápisu č. Z/5/23 provedla Bc. Martina Hašková a Jiří Unger. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Bod č. 4 – Porovnání vodovodu a kanalizace v roce 2022 

 

Provozování vodovodu a kanalizace je veřejnou službou v oboru zásobování vodou, odvádění odpadních 

vod a jejich čištění. Tato činnost regulována státem, který stanoví pravidla pro určení ceny vodného a 

stočného. Do ceny vodného a stočného mohou být zahrnuty pouze oprávněné náklady. Provozovatel každý 

rok vytváří kalkulaci ceny vodného a stočného a tyto zveřejní na úřední desce. Většina předpokládaných 

nákladů v kalkulaci odpovídá stanovené ceně. Výrazně se liší položka u oprav, které se v průběhu roku 

museli dělat. V roce 2022 se jednalo o obnovu vodovodu v ulici Školní a Zahradní. Náklady na tuto obnovu 

byly čerpány z fondu obnovy.  

Podstatné, co z kalkulace vyplývá, že nebyl vytvořen zisk. V případě, že je zisk větší než 10 %, tak 

provozovatel vodovodu musí tento zisk v příštím roce vrátit zpět odběratelům vody. 

 
 

Zastupitelstvo města bere zprávu na vědomí 

 

 

Bod č. 5 – Kokšín – dotazníkové šetření vodovod 

 

Předsedající seznámil přítomné s výsledkem dotazníkové šetření obyvatel Kokšína pro zavedení vodovodu. 

Stejné šetření proběhlo již v minulosti v roce 2019, ale pro zřízení vodovodu se vyslovilo pouze 50 % trvale 

žijících obyvatel. Ve schváleném Programu rozvoje města je uvedeno, že při zájmu větším než 65 % 

podnikne město potřebné kroky ke zřízení vodovodu.  

Z provedeného dotazníkového šetření v tomto roce projevilo zájem 74 % obyvatel (v Kokšíně žije 73 

obyvatel ve 29 domech, pro se vyslovilo 54 obyvatel z 29 domů). Zřízením vodovodu by podle současného 

výsledku dotazníkového šetření bylo napojeno 69 % obývaných domů, kde bydlí 74 % trvale žijících 

obyvatel. 

Dalším krokem bude podepsání smlouvy o smlouvě budoucí se závazkem zaplatit 35 tis. Kč za přípojku. 

Následně bude zpracovaná projektová dokumentace a bude zažádáno o dotaci. Pokud se bude dotace 

vztahovat i na přípojky, bude částka o přijatou dotaci ponížena a vrácena občanům. Mezi obyvatele Kokšína 

bude nyní rozeslána smlouva o smlouvě budoucí. V případě, že občané, kteří v dotazníkovém šetření 

projevili zájem, smlouvu uzavřou, město Švihov přistoupí ke zpracování projektové dokumentace. 

 

Zastupitelstvo města bere zprávu na vědomí 

 

 

Bod č. 6 – Hospodaření s odpady v roce 2022 

 

Podle § 60 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech je obec je povinna informovat nejméně jednou ročně 

způsobem umožňujícím dálkový přístup o způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního 

odpadu, využití a odstranění komunálního odpadu a o možnostech prevence a minimalizace vzniku 

komunálního odpadu. Město Švihov již předloženou zprávu zveřejnila na své úřední desce. Ze zprávy 

vyplývá, že výdaje za svoz jsou 1 900 000 Kč a na poplatcích bylo vybráno 1 400 000 Kč. Z tohoto vyplývá, 

že obec za svoz doplácí z rozpočtu 500 000 Kč. 

Dále předsedající seznámil přítomné s množstvím neseparovaného odpadu na jednoho obyvatele, který 

několik posledních let klesá, kromě roku 2021, ve kterém se projevila covidová opatření. V roce 2022 bylo 

odevzdáno 209,5 kg neseparového odpadu na jednoho obyvatele. Limit 200 kg/obyv. pro uložení odpadu na 

skládku nebyl překročen, protože třetina odpadu byla odevzdána ke spálení v ZEVO Chotíkov. 

 

 

Zastupitelstvo města bere zprávu na vědomí 

 

 

 

 



 

 

Bod č. 7 – Žádosti spolků o dotace 

 

a) Žádosti o dotaci z programu akce spolků na rok 2023 

 

 

TJ Sokol žádá o dotaci ve výši 5 000 Kč na akci „Zájezd na muzikál Okno mé lásky“ konanou                          

dne 15. 4. 2023, a na akci „Turistickou vycházku“ konanou dne 1. 5. 2023  

Spolek rodičů a přátel ZŠ Švihov žádá o dotaci ve výši 2 500 Kč na akci „6. školní ples“ konanou                     

dne 15. 4. 2023. 

 

Všechny žádosti měly předepsané náležitosti a splnily podmínky dotace. Byly podány před konanou akcí. 

   

        

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu akce spolků na rok 2023 pro TJ 

Sokol v celkové výši 5 000 Kč (Zájezd na muzikál a turistická vycházka) a pro Spolek rodičů a přátel 

ZŠ Švihov v celkové výši 2 500 Kč (6. školní ples). 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 57/Z6/23 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod č. 9 – Různé 

 

a) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (ČEZ) 

 
Společnost ČEZ vyzývá město Švihov k uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby na pozemku parc. č. 1736, 1733/1 a 1733/2, v k.ú. Švihov u Klatov, LV č. 10001 

z důvodu uložení následujících zařízení - kabelové vedení NN a 1x rozpojovací skříň v pilíři kabelové vedení NN a 

6x pojistková skříň v pilíři a 1x rozpojovací skříň do uvedených pozemku. Předpokládaný rozsah omezení dotčených 

nemovitostí věcným břemenem činí 219,9 m²/ 369,9 bm. Městu Švihov bude vyplacena jednorázová náhrada ve výši 

5600, - Kč bez DPH. Jedná se zasíťování nově vzniklých parcel ve Švihově, Na Vodárně. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby IV – 12 – 0020432/SoBS//VB1, Švihov KT, Na Vodárně 

se společností ČEZ Distribuce,  IČ 2472903, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín na pozemky parc. 

č. 1736, 1733/1 a 1733/2 v k. ú. Švihov u Klatov 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 58/Z6/23 bylo schváleno. 

 

 

b) Změna rozpočtu č. 1 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 1 na rok 2023 – viz. příloha tohoto zápisu. 

 

 

c) Žádost o prominutí nájmu za festivalový stan 

 
Sportovní klub cyklistika Velovis Švihov, nám. T. G. M. 11, 340 12 Švihov, IČ: 81785041 zastoupený Petrem 

Hladíkem podal žádost na půjčení a prominutí nájmu festivalového stanu v souvislosti s akcí závody 

horských kol „Okolo hradu Švihov“, který se uskuteční dne 7. 5. 2023. Jedná se o neziskovou organizaci a 

z toho důvodu dále žádá o prominutí nájmu. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí se zapůjčením a prominutím nájmu festivalového stanu 

Sportovnímu klubu cyklistika Velovis Švihov, nám. T. G. M. 11, 340 12 Švihov, IČ 81785041 na akci 

„Okolo hradu Švihov“, který se uskuteční dne 7. 5. 2023 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 59/Z6/23 bylo schváleno. 

 



 

 

Diskuse: 

Občanka: Navrhuji umístit koš na psí exkrementy v blízkosti křižovatky Školní a Zahradní. 

Předsedající: Koš objednáme a umístíme. 

 

Občanka: Bylo by na míst zpevnit cestu kolem hradu, která je po dešti hodně podmáčená. 

Předsedající: Nápravu máme v plánu také v souvislosti s blížícím se Švihovským hudebním létem. 

 

Občan: Chtěl bych upozornit na nedodržování nejvyšší dovolené rychlost v ulici Nádražní a navrhnout zřídit 

zde měřený úsek projíždějících vozidel. Radar ukazující rychlost, který je zde instalován, nikoho nezastaví. 

Úsek je nebezpečný, je problém zde i přejít komunikaci. 

Předsedající: Měřit rychlost projíždějících vozidel může pouze městská nebo státní policie a následně řešit 

přestupky související s překročením rychlosti je v působnosti ORP Klatovy. Pokuty jsou pak příjmem ORP 

Klatovy. Oslovíme policii, zda by nám v tomto úseku nepovolila jiné zařízení, které by řidiče přimělo 

k dodržování předepsané rychlosti. 

 

 

 

Ukončeno 19:22 hod 

 

 

 

Přílohy zápisu: 
1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Rozpočtové opatření č. 1 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 21. 4. 2023  

                                         Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Jiří Unger       …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Bc. Martina Hašková   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města    ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 25. 4. 2023       Sejmuto:  25. 5. 2023 

 


